
COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Bando di gara - CIG 7997622674 

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91  
in data 5 agosto 2019 

 
ESTRATTO 

 
STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI SESTO AL REGHENA, Piazza Castello 1 - 33079 SESTO AL 
REGHENA Persona di contatto: Padovan Stefano Tel.: +39 0434693910 Fax: +39 0434699500 E-
mail: vice.segretario@com-sesto-al-reghena.regione.fvg.it www.comune.sesto-al-reghena.pn.it 
OGGETTO: servizio di ristorazione scolastica a.s. 2019/2020 a bambini, alunni e docenti aventi 
diritto della Scuola dell’Infanzia Statale “Vittorino da Feltre” di Ramuscello e delle scuole Primarie 
“Dante” di Sesto al Reghena (Sesto Capoluogo) e “Don Antonio Cicuto” di Bagnarola, con 
produzione, preparazione, confezionamento, trasporto e distribuzione di pasti in modalità 
multiporzione a legame caldo e freddo nonché la pulizia e il riordino dei refettori. - servizio di 
fornitura e somministrazione della merenda pomeridiana ai soli bambini della Scuola dell’Infanzia 
Statale “Vittorino da Feltre” di Ramuscello. 
IMPORTO: € 204.215,00. 
PROCEDURA: Procedura aperta su: https://eappalti.regione.fvg.it   
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa.  
 
Termine ricezione offerte: 04.09.19 ore 12.00;  
Apertura offerte: 05.09.19 ore 09.00.  
 
Informazioni: Per quanto non indicato si rinvia alla documentazione integrale disponibile su: 
www.comune.sesto-al-reghena.pn.it 
 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2019 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2019/2020 

 
AVVISO 

 
Il Comune di Sesto al Reghena rende noto che ha indetto una procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2019/2020 (G.U. n. 91 del 05.8.2019) da aggiudicarsi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
L’intera procedura sarà espletata in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. sul 
portale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia “eAppaltiFVG” (https:\\eappalti.regione.fvg.it). 
 
Termine di scadenza presentazione offerte: 04.09.2019 ore 12:00. 
Apertura delle buste: 05.09.2019, ore 9.00 
 
In relazione al servizio da affidare si precisa quanto segue: 
La stazione appaltante è il Comune di Sesto al Reghena 
Indirizzo postale: Piazza Castello, 1 – 33079 Sesto al Reghena 
Indirizzo di posta certificata: comune.sestoalreghena@certgov.fvg.it 
Sito internet: www.comune.sesto-al-reghena.pn.it 



Responsabile unico del Procedimento: Stefano Padovan Posizione Organizzativa del Servizio Affari Generali 
del Comune di Sesto al Reghena  
Telefono: 0434.693910 
Indirizzo di Posta Elettronica Ordinaria: vice.segretario@com-sesto-al-reghena.regione.fvg.it  
 
OGGETTO ED AMMONTARE DELL’APPALTO 
 
L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2019/2020; il relativo 
Progetto di servizio è stato approvato con deliberazione di DT 409 del 02.08.2019. 
Il servizio riguarda l’approvvigionamento delle derrate, la produzione, confezionamento, trasporto, 
somministrazione dei pasti in legame fresco-caldo e successivo riordino dei refettori della scuola 
dell’infanzia statale e delle scuole primarie di Sesto capoluogo e Bagnarola.  
Ubicazione dei refettori ove si svolge il servizio: scuola dell’infanzia statale in via S.Pellico -  Ramuscello, 
scuola primaria di Sesto capoluogo in via Iulia Concordia e scuola primaria di Bagnarola – via Vissignano.  
 
Importo complessivo del servizio a base d’asta: €  204.215,00  IVA esclusa e risulta così suddiviso: 
€ 203.875,00 per servizio 
€ 340,00 per oneri della sicurezza 
L’appalto non è suddiviso a lotti.  
 
Subappalto 
Il subappalto non è ammesso  
 
Finanziamento 
L’intervento è finanziato con fondi del comune e compartecipazione dell’utenza.  
 
Modalità di determinazione del corrispettivo: A CONSUMO, pari al prezzo unitario di aggiudicazione 
moltiplicato per i pasti consumati, oltre all’IVA come per legge. 
 
Tempo di esecuzione del servizio: Anno scolastico 2019/2020 con le date fissate dall’Istituto Comprensivo 
di Cordovado.  
 
Criterio di aggiudicazione 
L’aggiudicazione della gara verrà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
rispetto al prezzo base posto a base di gara.  
 
Requisiti di partecipazione 
Possono manifestare interesse gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Comunicazioni 
Tutte le comunicazioni inerenti la procedura, sia in invio che in ricezione, saranno effettuate tramite posta 
elettronica certificata mediante l’apposita area “Messaggi” disponibile nel Portale. 
Con l’accesso alla RDO on line (rif. Rfq_8206), ciascun concorrente elegge automaticamente domicilio 
nell’apposita area “Messaggi” della RDO on line ad esso riservata. 
Le comunicazioni e le risposte a tutte le richieste di chiarimenti relative alla presente procedura, saranno 
formulate in lingua italiana e saranno fornite mediante pubblicazione sul portale eAppaltiFVG dell’area 
pubblica “Bandi e Avvisi” del Portale, all’interno dell’Iniziativa riferita alla procedura di cui trattasi, nella 
sezione “Allegati all’avviso”. 
Le comunicazioni ai singoli concorrenti saranno effettuate, tramite posta elettronica certificata, mediante 
l’apposita area “Messaggi” della RDO on line. 
La Stazione appaltante si riserva comunque di effettuare le comunicazioni, senza utilizzo dell’area 
“Messaggi” della RDO on line, facendo riferimento all’indirizzo PEC indicato dai concorrenti in sede di 
registrazione al Portale. 



Eventuali modifiche dell’indirizzo PEC associato all’utenza utilizzata sul Portale “eAppaltiFVG” dovranno 
essere tempestivamente apportate alla propria utenza; diversamente la Stazione Appaltante declina ogni 
responsabilità per il tardivo o mancato recapito delle comunicazioni. 
In caso di operatori economici plurisoggettivi, anche se non ancora costituiti formalmente, la 
comunicazione recapitata alla capogruppo si intende validamente resa a tutti gli operatori economici 
raggruppati, aggregati o consorziati. 
 
Altre informazioni 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet del Comune di Sesto al Reghena, sia nell’home page che 
nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti” e l’intera procedura è 
caricata sul portale “eAppalti FVG” – Avvisi in area pubblica. 
 
Trattamento dei dati personali 
I dati personali acquisiti con la presente procedura saranno depositati nel Portale “eAppaltiFVG” https:// 
eappalti.regione.fvg.it e trattati nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE 2016/679 
esclusivamente per le finalità inerenti alla gara. 
Insiel S.p.A. è il Responsabile del trattamento dei Dati Personali connesso all’utilizzo del portale https:// 
eappalti.regione.fvg.it 
Il Gestore del Sistema è, in particolare, responsabile della sicurezza informatica, logica e fisica del Sistema 
stesso e riveste il ruolo di amministratore di sistema e, comunque, è responsabile dell’adozione di tutte le 
misure stabilite dal D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali. 
L’interessato può esercitare i diritti riconosciuti dagli artt. dal 15 al 22 del Regolamento UE n.2016/679. 
 
Sesto al Reghena, 05.08.2019 
                                                                                                   Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                                               Stefano Padovan 

 


